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Resumo Geral do Município de BARRA DO BUGRES - MT

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 12

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 73

01.3 Total de seções não instaladas

85

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

73

73

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 22.641

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 22.641

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 22.641

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 18.117

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

18.117

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  80,02%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   19,98% 4.524
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

18.117

17.321

230

566

Votos nulos na urna 566

95,61%

1,27%

3,12%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,54% 94

Votos válidos 99,46% 17.227
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

73

73

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 22.641

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 22.641

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 22.641

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 18.117

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

18.117

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  80,02%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   19,98% 4.524

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

18.117

17.509

248

360

Votos nulos na urna 350

96,64%

1,37%

1,99%

97,22%

Votos nulos técnico 2,78% 10

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 7,96% 1.394

Votos válidos (nominais + legenda) 92,04% 16.115

Votos nominais 96,85% 15.608

Votos para legenda 3,15% 507

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, AROM OLIMPIO PEREIRA, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) BARRA DO
BUGRES-MT, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 90336 - BARRA DO BUGRES

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0013 0001 / 215 0063 / 214 429 337 Não  Apurada / Agregação

0013 0002 / 227 0067 / 177 404 302 Não  Apurada / Agregação

0013 0003 / 231 0025 / 180 411 319 Não  Apurada / Agregação

0013 0004 / 226 0092 / 175 401 316 Não  Apurada / Agregação

0013 0005 / 231 0026 / 178 409 326 Não  Apurada / Agregação

0013 0006 / 230 0015 / 177 407 314 Não  Apurada / Agregação

0013 0027 / 94 0090 / 93 278 221 Não  Apurada / Agregação

0013 0027 / 94 0126 / 91 278 221 Não  Apurada / Agregação

0013 0055 / 181 0016 / 180 361 304 Não  Apurada / Agregação

0013 0062 / 227 0099 / 174 401 312 Não  Apurada / Agregação

0013 0081 / 207 0008 / 203 410 323 Não  Apurada / Agregação

0013 0132 / 81 0143 / 58 139 112 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

43 - JOSUE ALVES NASCIMENTO Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

VANESSA CANAVARROS DE
SOUZA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleito

O TRABALHO DEVE CONTINUAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - MARIA AZENILDA PEREIRA Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ARTHUR JOSE FRANCO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Eleito

RENOVAÇÃO COM EXPERIENCIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30 - LUIZ CARLOS SANSAO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

RAIMUNDO NONATO DE ABREU
SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - JAMIL PINHEIRO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10013 - SOLANGE DIAS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - ROSELI ESTEVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - FERNANDO DE ARRUDA
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10200 - LAELSON VALERIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - CLEIDE RODRIGUES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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10555 - CICERO SANTOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10666 - MANOEL MESSIAS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10765 - DAVID BATISTA PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - IVONILSON PEREIRA
PRADO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10999 - MARCIA APARECIDA DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - ANA FLAVIA CARVALHO
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11007 - RIVALDO DOS SANTOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11010 - LUCIANO ARIABO QUEZO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - RONIVALDO DA SILVA
ORMOND

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

11123 - MARINÊS FRANCISCA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11200 - JOSÉ GONÇALVES DE
CAMPOS JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - DAIANA CAROLINE
BARBONI GALEANDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - VALTER ROMÃO DE SENE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11400 - ANTONIO MANOEL DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11456 - CLAUDIA SANTANA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11555 - JOÃO LUIZ FERREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - BENEDITO JULIANO
JOSETTI DORILÊO ROSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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15000 - AGUIAR ANTONIO DA
SILVA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15005 - ROSA MARIA DA SILVA Pendente de
julgamento

Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

15123 - SIDNEI GOMES DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15190 - MARIVALDO MARCOS DE
MAGALHÃES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - APARECIDA CHRISLEY DE
JESUS ROTEA CASTANHEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15569 - ACIR DE CAMPOS Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

15578 - LEONTINA JACINTHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - ENIO FERREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - ABÍLIO NEVES DOS REIS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - DIVALDO ANTONIO PRINA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20012 - JOSELANE FIGUEIREDO
LIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20016 - VANILDE FRANCISCO
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20020 - MARCO ANTONIO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20120 - SILVANIA BENTO GARCIA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20123 - VILSON GUIA BISPO DA
GAMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20220 - JAQUELINE APARECIDA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20222 - JOSÉ ROBERTO
COLTURATO PEREZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20270 - VALDEMARCOS ALVES
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20300 - ANTONIO TOSCANO DE
FIGUEREDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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20555 - LENNON FERREIRA
COREZOMAÉ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - SIVAL JESUS GOMES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22010 - SUELLEN DAIANY PRADO
XAVIER

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - LORRAYNE AMORIM
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - LAERCIO NOBERTO
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22222 - NATANAEL DE MORAES
ALMEIDA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22333 - NEUSA FATIMA GALIASSI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22456 - JOSELITO GONÇALVES
DE CAMPOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - AMARO JONAS DANTAS
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22678 - JOSOEL IZIDIO BARBOZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22766 - LEANDRA APARECIDA DA
SILVA MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - RONEY CARLOS
BARBOSA MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - JOAS NALINI DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25100 - JOSE ROSIVALDO DA
SILVA SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25111 - MATHEUS SIVENTE
ROMEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25123 - IVANETE PEDROSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25200 - FABRINI GENEZIO DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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25222 - IVETE MARIA VIEIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25321 - ANA MARIA DO
NASCIMENTO SANDRI ALMICCI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25500 - IGOR VINICIUS DIOGO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25555 - JUNIOR PINHEIRO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25777 - EMERSON LUAN DA SILVA
RONDON

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25789 - RENATA ROCHA PEREIRA
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28 - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

28000 - GUSTAVO DA SILVA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

28028 - RONNY PETERSON
TELLES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28111 - ELIANE SANTANA ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28123 - FABIO JAMIL DE ARRUDA
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

28200 - ANDREIA DA SILVA ROSA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28222 - FRANCISCO DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28333 - ELDES DA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28555 - RICARDO LUIZ DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28777 - DONIZETE MARTINS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28789 - NEURENICE GOMES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28888 - EURIPIO DA COSTA
ARANTES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28999 - FATIMA FERNANDA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30000 - BENEDITA DA COSTA
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30007 - RAFAEL SANTOS
SARTORI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30009 - ELIANA FERNANDES DE
MENEZES SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30123 - DAHLLI CAMPOS DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30222 - FABIANA CONCEICAO
LEMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30333 - JOAO LUIZ DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30444 - VANDEIR LAUDELINO
SCARPARO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30456 - RUBENS COSTA CAMPOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30555 - DONIZETI APARECIDO DE
SOUZA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30777 - SILVESTRE FERNANDES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

30789 - KARINE ROSSI SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30888 - ADEMIR ANTÔNIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - ANA DANTAS DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44100 - DALVA LUCIA BRITO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - ODAIR JOSE DOS SANTOS
LACERDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - SIMONIA AUXILIADORA
ARANTES DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - GILSON MARTINS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44321 - MANOEL VIRGINIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44333 - OSNEY VICENTINI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - ALEX COSTA AGUIAR Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44500 - MARLY LEÃO CAYRES
JOSETTI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - JOSÉ CARLOS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - OSMAR BORGES PRATES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - JOÃO NEVES DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13112 - JOSE APARECIDO CUNHA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - JOEL DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13131 - MAXIMINA PEREIRA
CELESTRINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43456 - LUCIMAR VIANA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43555 - JOADY OURIVES
ARANTES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - VALDERIS DA SILVA
BORGES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

45123 - THAIS GONÇALVES
PERON

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

45200 - MAX APARECIDO SOARES Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

45205 - KELLY CRISTINA COÊLHO
DE BRITO COSTA

Indeferido
em prazo

recursal ou

Indeferido
em prazo
recursal

Indeferido
em prazo
recursal

Não eleitoAnulado sub
judice
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com recurso ou com
recurso

ou com
recurso

45222 - SINEGIO DA SILVA
FIGUEIREDO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

45234 - RODRIGO DE BRITO SILVA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

45333 - DILCE PEREIRA DA SILVA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

45456 - JOSE DORVALINO
ANTONIO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

45555 - ANDERSON BATISTA
OLIVEIRA LIMA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

45777 - RYAN FELIPE DE
OLIVEIRA SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

45789 - CARLOS EDUARDO DA
SILVA JACINTO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

45999 - ALDAIZA VIEIRA DE
SOUSA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice
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Cargo: Prefeito

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Indeferido com recurso Indeferido com recurso Indeferido com recurso

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES *

43 - PV PARTIDO VERDE *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

NOVO / AGIR / PODE / PSB / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RENOVAÇÃO COM EXPERIENCIA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
20 - PODE PODEMOS Sim *

30 - NOVO PARTIDO NOVO Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

REPUBLICANOS / PP / MDB / PL / PRD / PRTB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O TRABALHO DEVE CONTINUAR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *
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25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB
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Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA

BRASILEIRO
Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Indeferido com recurso Indeferido com recurso Indeferido com recurso

23 - CIDADANIA CIDADANIA Anulado sub judice

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Anulado sub judice

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 12 0121 133 133Válido (legenda)

43 - PV 5 08 13 13Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

17 0129 146 146

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 0 00 0 0Anulado sub judice

45 - PSDB 0 00 0 0Anulado sub judice

0 00 0 0

163 2.347 2.51010 - REPUBLICANOS 2.5100 Válido (legenda)

37 2.219 2.25611 - PP 2.2560 Válido (legenda)

27 1.190 1.21715 - MDB 1.2170 Válido (legenda)

24 821 84520 - PODE 8450 Válido (legenda)

37 2.577 2.61422 - PL 2.6140 Válido (legenda)

18 1.192 1.21025 - PRD 1.2100 Válido (legenda)

28 2.108 2.13628 - PRTB 2.1360 Válido (legenda)

133 1.443 1.57630 - NOVO 1.5760 Válido (legenda)

23 1.582 1.60544 - UNIÃO 1.6050 Válido (legenda)

Resumo 507 015.608 16.115

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

16.115
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

146,50

Votos nulos e nulos técnicos :

15.608

1.394

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

248

11

Votos anulados sub judice :

360

16.115

Votos de legenda (C) :

0

507

1.465

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 293,00

1.172,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.347 16310 - REPUBLICANOS 2.510 1 5 1

2.219 3711 - PP 2.256 1 7 1

1.190 2715 - MDB 1.217 0 3 0

821 2420 - PODE 845 0 2 0

2.577 3722 - PL 2.614 1 5 1

1.192 1825 - PRD 1.210 0 4 0

2.108 2828 - PRTB 2.136 1 5 1

1.443 13330 - NOVO 1.576 1 2 1
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.582 2344 - UNIÃO 1.605 1 2 1

129 17Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

146 0 0 0

Resultado em 06/10/2024 18:43:15, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 15.608 507 16.115 66
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.347 163 110 - REPUBLICANOS 2.510 1 0 0 2 1255.000000
000000000

  171.33

2.219 37 111 - PP 2.256 1 0 0 2 1128.000000
000000000

  153.99

1.190 27 015 - MDB 1.217 0 0 0 1 1217.000000
000000000

   83.07

2.577 37 122 - PL 2.614 1 0 0 4 1307.000000
000000000*

  178.43

2.108 28 128 - PRTB 2.136 1 0 0 1 1068.000000
000000000

  145.80

1.443 133 130 - NOVO 1.576 1 0 0 1 788.0000000
00000000

  107.58

1.582 23 144 - UNIÃO 1.605 1 0 0 1 802.5000000
00000000

  109.56

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.347 163 110 - REPUBLICANOS 2.510 1 0 0 2 1255.000000
000000000*

  171.33

2.219 37 111 - PP 2.256 1 0 0 2 1128.000000
000000000

  153.99

1.190 27 015 - MDB 1.217 0 0 0 1 1217.000000
000000000

   83.07

2.577 37 122 - PL 2.614 1 1 1 3 871.3333333
33333333

  178.43

2.108 28 128 - PRTB 2.136 1 0 0 1 1068.000000
000000000

  145.80

1.443 133 130 - NOVO 1.576 1 0 0 1 788.0000000
00000000

  107.58
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Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

1.582 23 144 - UNIÃO 1.605 1 0 0 1 802.5000000
00000000

  109.56

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.347 163 110 - REPUBLICANOS 2.510 1 1 1 1 836.6666666
66666667

  171.33

2.219 37 111 - PP 2.256 1 0 0 2 1128.000000
000000000

  153.99

1.190 27 015 - MDB 1.217 0 0 0 1 1217.000000
000000000*

   83.07

2.577 37 122 - PL 2.614 1 1 1 3 871.3333333
33333333

  178.43

2.108 28 128 - PRTB 2.136 1 0 0 1 1068.000000
000000000

  145.80

1.443 133 130 - NOVO 1.576 1 0 0 1 788.0000000
00000000

  107.58

1.582 23 144 - UNIÃO 1.605 1 0 0 1 802.5000000
00000000

  109.56

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.347 163 110 - REPUBLICANOS 2.510 1 1 1 1 836.6666666
66666667

  171.33

2.219 37 111 - PP 2.256 1 0 0 2 1128.000000
000000000*

  153.99

2.577 37 122 - PL 2.614 1 1 1 3 871.3333333
33333333

  178.43

2.108 28 128 - PRTB 2.136 1 0 0 1 1068.000000
000000000

  145.80

1.443 133 130 - NOVO 1.576 1 0 0 1 788.0000000
00000000

  107.58

1.582 23 144 - UNIÃO 1.605 1 0 0 1 802.5000000
00000000

  109.56

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE
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Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

2.347 163 110 - REPUBLICANOS 2.510 1 1 1 1 836.6666666
66666667

  171.33

2.219 37 111 - PP 2.256 1 1 1 1 752.0000000
00000000

  153.99

2.577 37 122 - PL 2.614 1 1 1 3 871.3333333
33333333

  178.43

2.108 28 128 - PRTB 2.136 1 0 0 1 1068.000000
000000000*

  145.80

1.443 133 130 - NOVO 1.576 1 0 0 1 788.0000000
00000000

  107.58

1.582 23 144 - UNIÃO 1.605 1 0 0 1 802.5000000
00000000

  109.56

Resultado em 06/10/2024 18:43:15, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.465

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.347 16310 - REPUBLICANOS 2.510 1 1 2

2.219 3711 - PP 2.256 1 1 2

1.190 2715 - MDB 1.217 0 1 1

821 2420 - PODE 845 0 0 0

2.577 3722 - PL 2.614 1 1 2

1.192 1825 - PRD 1.210 0 0 0

2.108 2828 - PRTB 2.136 1 1 2

1.443 13330 - NOVO 1.576 1 0 1

1.582 2344 - UNIÃO 1.605 1 0 1

129 17Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

146 0 0 0

Resumo 15.608 507 16.115 6 5 11

Resultado em 06/10/2024 18:43:15, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/MT

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:30:49

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

8.987 51,88% Eleito*10 - MARIA AZENILDA PEREIRA Válido

ARTHUR JOSE FRANCO PEREIRA

8.240 47,57% Não eleito30 - LUIZ CARLOS SANSAO Válido

RAIMUNDO NONATO DE ABREU SOBRINHO

94 0,54% Não eleito43 - JOSUE ALVES NASCIMENTO Anulado sub judice

VANESSA CANAVARROS DE SOUZA

Resultado em 06/10/2024 - 18:43:11, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/MT

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:30:49

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

742 Eleito por QP*44444 - ALEX COSTA AGUIAR Válido

594 Eleito por média*15123 - SIDNEI GOMES DE SOUZA Válido

586 Eleito por QP*28000 - GUSTAVO DA SILVA FERREIRA Válido

586 Eleito por QP*10789 - IVONILSON PEREIRA PRADO Válido

554 Eleito por média*10222 - CLEIDE RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

531 Eleito por QP*22222 - NATANAEL DE MORAES ALMEIDA JUNIOR Válido

531 1º Suplente10000 - JAMIL PINHEIRO DOS SANTOS Válido

505 Não eleito45555 - ANDERSON BATISTA OLIVEIRA LIMA Anulado sub judice

446 Eleito por QP*11456 - CLAUDIA SANTANA BARBOSA Válido

438 Eleito por média*22123 - LAERCIO NOBERTO JUNIOR Válido

434 1º Suplente22000 - SIVAL JESUS GOMES DE SOUZA Válido

427 Eleito por média*11400 - ANTONIO MANOEL DE SOUZA Válido

408 Eleito por QP*30777 - SILVESTRE FERNANDES DA SILVA Válido

408 1º Suplente30555 - DONIZETI APARECIDO DE SOUZA JUNIOR Válido

391 Eleito por média*28123 - FABIO JAMIL DE ARRUDA ALMEIDA Válido

375 1º Suplente44123 - SIMONIA AUXILIADORA ARANTES DE SOUZA Válido

371 2º Suplente22678 - JOSOEL IZIDIO BARBOZA Válido

363 1º Suplente11234 - VALTER ROMÃO DE SENE Válido

301 3º Suplente22777 - RONEY CARLOS BARBOSA MACHADO Válido

292 1º Suplente28777 - DONIZETE MARTINS PEREIRA Válido

286 1º Suplente15190 - MARIVALDO MARCOS DE MAGALHÃES Válido

283 Não eleito25100 - JOSE ROSIVALDO DA SILVA SANTOS Válido

237 Não eleito20555 - LENNON FERREIRA COREZOMAÉ Válido

234 Não eleito45234 - RODRIGO DE BRITO SILVA Anulado sub judice

213 Não eleito25321 - ANA MARIA DO NASCIMENTO SANDRI ALMICCI Válido

208 2º Suplente28333 - ELDES DA COSTA Válido

206 3º Suplente28888 - EURIPIO DA COSTA ARANTES Válido

179 Não eleito25200 - FABRINI GENEZIO DE ALMEIDA Válido

178 Não eleito20300 - ANTONIO TOSCANO DE FIGUEREDO Válido

168 2º Suplente10666 - MANOEL MESSIAS DOS SANTOS Válido



Justiça Eleitoral/MT

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:30:49

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

162 2º Suplente11010 - LUCIANO ARIABO QUEZO Válido

161 3º Suplente11007 - RIVALDO DOS SANTOS SILVA Válido

159 4º Suplente11200 - JOSÉ GONÇALVES DE CAMPOS JUNIOR Válido

158 Não eleito25123 - IVANETE PEDROSA DA SILVA Válido

158 3º Suplente10200 - LAELSON VALERIO DA SILVA Válido

154 5º Suplente11777 - BENEDITO JULIANO JOSETTI DORILÊO ROSA Válido

149 Não eleito45123 - THAIS GONÇALVES PERON Anulado sub judice

147 2º Suplente15678 - ENIO FERREIRA DA SILVA Válido

138 6º Suplente11123 - MARINÊS FRANCISCA DOS SANTOS Válido

134 Não eleito20120 - SILVANIA BENTO GARCIA Válido

134 Não eleito45789 - CARLOS EDUARDO DA SILVA JACINTO Anulado sub judice

126 4º Suplente22555 - AMARO JONAS DANTAS DA SILVA Válido

124 5º Suplente22022 - LORRAYNE AMORIM BARBOSA Válido

116 4º Suplente28222 - FRANCISCO DOS SANTOS Válido

115 2º Suplente30888 - ADEMIR ANTÔNIO DOS SANTOS Válido

113 Não eleito25555 - JUNIOR PINHEIRO DA COSTA Válido

113 Não eleito25777 - EMERSON LUAN DA SILVA RONDON Válido

111 3º Suplente30000 - BENEDITA DA COSTA GOMES Válido

105 4º Suplente10111 - ROSELI ESTEVES DOS SANTOS Válido

104 5º Suplente10123 - FERNANDO DE ARRUDA ALMEIDA Válido

102 7º Suplente11555 - JOÃO LUIZ FERREIRA Válido

100 4º Suplente30444 - VANDEIR LAUDELINO SCARPARO Válido

100 5º Suplente28028 - RONNY PETERSON TELLES Válido

99 2º Suplente44888 - JOÃO NEVES DE OLIVEIRA Válido

99 6º Suplente28999 - FATIMA FERNANDA DA SILVA Válido

98 3º Suplente44777 - OSMAR BORGES PRATES Válido

97 8º Suplente11000 - ANA FLAVIA CARVALHO DO NASCIMENTO Válido

86 5º Suplente30123 - DAHLLI CAMPOS DA ROCHA Válido

85 Não eleito13131 - MAXIMINA PEREIRA CELESTRINO Válido

81 Não eleito45333 - DILCE PEREIRA DA SILVA Anulado sub judice



Justiça Eleitoral/MT

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

79 3º Suplente15777 - ABÍLIO NEVES DOS REIS Válido

79 6º Suplente22333 - NEUSA FATIMA GALIASSI Válido

77 6º Suplente30333 - JOAO LUIZ DE OLIVEIRA Válido

75 Não eleito20000 - DIVALDO ANTONIO PRINA Válido

74 7º Suplente22456 - JOSELITO GONÇALVES DE CAMPOS Válido

72 7º Suplente30456 - RUBENS COSTA CAMPOS Válido

67 Não eleito45000 - VALDERIS DA SILVA BORGES Anulado sub judice

66 Não eleito25000 - JOAS NALINI DA SILVA Válido

65 6º Suplente10555 - CICERO SANTOS DA SILVA Válido

59 4º Suplente44100 - DALVA LUCIA BRITO DO NASCIMENTO Válido

58 Não eleito45200 - MAX APARECIDO SOARES Anulado sub judice

57 Não eleito20222 - JOSÉ ROBERTO COLTURATO PEREZ Válido

57 8º Suplente22010 - SUELLEN DAIANY PRADO XAVIER Válido

54 5º Suplente44000 - ANA DANTAS DE OLIVEIRA Válido

51 Não eleito45205 - KELLY CRISTINA COÊLHO DE BRITO COSTA Anulado sub judice

46 4º Suplente15000 - AGUIAR ANTONIO DA SILVA PEREIRA Válido

45 Não eleito20020 - MARCO ANTONIO DO NASCIMENTO Válido

44 Não eleito45777 - RYAN FELIPE DE OLIVEIRA SILVA Anulado sub judice

42 7º Suplente28555 - RICARDO LUIZ DA SILVA Válido

42 9º Suplente22766 - LEANDRA APARECIDA DA SILVA MENDONÇA Válido

38 7º Suplente10765 - DAVID BATISTA PEREIRA Válido

37 6º Suplente44321 - MANOEL VIRGINIO DA SILVA Válido

35 Não eleito20012 - JOSELANE FIGUEIREDO LIRA Válido

32 Não eleito25111 - MATHEUS SIVENTE ROMEIRO Válido

32 8º Suplente28111 - ELIANE SANTANA ALVES Válido

32 8º Suplente30222 - FABIANA CONCEICAO LEMES Válido

31 7º Suplente44333 - OSNEY VICENTINI Válido

30 Não eleito45222 - SINEGIO DA SILVA FIGUEIREDO Anulado sub judice

29 5º Suplente15333 - APARECIDA CHRISLEY DE JESUS ROTEA
CASTANHEIRA

Válido

27 8º Suplente44111 - ODAIR JOSE DOS SANTOS LACERDA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

25 8º Suplente10999 - MARCIA APARECIDA DE ARAUJO Válido

23 Não eleito25789 - RENATA ROCHA PEREIRA DE SOUZA Válido

22 Não eleito13123 - JOEL DE SOUZA Válido

21 9º Suplente44555 - JOSÉ CARLOS DOS SANTOS Válido

20 10º Suplente44222 - GILSON MARTINS Válido

19 Não eleito20123 - VILSON GUIA BISPO DA GAMA Válido

19 9º Suplente28200 - ANDREIA DA SILVA ROSA PEREIRA Válido

19 11º Suplente44500 - MARLY LEÃO CAYRES JOSETTI Válido

17 9º Suplente30007 - RAFAEL SANTOS SARTORI Válido

17 10º Suplente28789 - NEURENICE GOMES FERREIRA Válido

16 Não eleito20220 - JAQUELINE APARECIDA FERREIRA Válido

15 Não eleito20270 - VALDEMARCOS ALVES RIBEIRO Válido

14 Não eleito13112 - JOSE APARECIDO CUNHA Válido

14 10º Suplente30789 - KARINE ROSSI SANTOS Válido

13 Não eleito45456 - JOSE DORVALINO ANTONIO Anulado sub judice

13 9º Suplente10013 - SOLANGE DIAS DOS SANTOS Válido

10 Não eleito20016 - VANILDE FRANCISCO SILVA Válido

10 Não eleito25500 - IGOR VINICIUS DIOGO Válido

10 9º Suplente11222 - DAIANA CAROLINE BARBONI GALEANDO Válido

9 6º Suplente15578 - LEONTINA JACINTHO Válido

5 Não eleito43555 - JOADY OURIVES ARANTES Válido

3 Não eleito43456 - LUCIMAR VIANA Válido

3 11º Suplente30009 - ELIANA FERNANDES DE MENEZES SILVA Válido

2 Não eleito25222 - IVETE MARIA VIEIRA DOS SANTOS Válido

0 Não eleito45999 - ALDAIZA VIEIRA DE SOUSA Anulado sub judice
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 18:43:15, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

94 0.54% Não eleito43 - JOSUE ALVES NASCIMENTO Anulado sub judice

VANESSA CANAVARROS DE SOUZA

O TRABALHO DEVE CONTINUAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

8.987 51.88% Eleito*10 - MARIA AZENILDA PEREIRA Válido

ARTHUR JOSE FRANCO PEREIRA

RENOVAÇÃO COM EXPERIENCIA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

8.240 47.57% Não eleito30 - LUIZ CARLOS SANSAO Válido

RAIMUNDO NONATO DE ABREU SOBRINHO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:43:11, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

586 Eleito por QP*10789 - IVONILSON PEREIRA PRADO Válido

554 Eleito por média*10222 - CLEIDE RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

531 1º Suplente10000 - JAMIL PINHEIRO DOS SANTOS Válido

168 2º Suplente10666 - MANOEL MESSIAS DOS SANTOS Válido

158 3º Suplente10200 - LAELSON VALERIO DA SILVA Válido

105 4º Suplente10111 - ROSELI ESTEVES DOS SANTOS Válido

104 5º Suplente10123 - FERNANDO DE ARRUDA ALMEIDA Válido

65 6º Suplente10555 - CICERO SANTOS DA SILVA Válido

38 7º Suplente10765 - DAVID BATISTA PEREIRA Válido

25 8º Suplente10999 - MARCIA APARECIDA DE ARAUJO Válido

13 9º Suplente10013 - SOLANGE DIAS DOS SANTOS Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

446 Eleito por QP*11456 - CLAUDIA SANTANA BARBOSA Válido

427 Eleito por média*11400 - ANTONIO MANOEL DE SOUZA Válido

363 1º Suplente11234 - VALTER ROMÃO DE SENE Válido

162 2º Suplente11010 - LUCIANO ARIABO QUEZO Válido

161 3º Suplente11007 - RIVALDO DOS SANTOS SILVA Válido

159 4º Suplente11200 - JOSÉ GONÇALVES DE CAMPOS JUNIOR Válido

154 5º Suplente11777 - BENEDITO JULIANO JOSETTI DORILÊO ROSA Válido

138 6º Suplente11123 - MARINÊS FRANCISCA DOS SANTOS Válido

102 7º Suplente11555 - JOÃO LUIZ FERREIRA Válido

97 8º Suplente11000 - ANA FLAVIA CARVALHO DO NASCIMENTO Válido

10 9º Suplente11222 - DAIANA CAROLINE BARBONI GALEANDO Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

594 Eleito por média*15123 - SIDNEI GOMES DE SOUZA Válido

286 1º Suplente15190 - MARIVALDO MARCOS DE MAGALHÃES Válido

147 2º Suplente15678 - ENIO FERREIRA DA SILVA Válido

79 3º Suplente15777 - ABÍLIO NEVES DOS REIS Válido

46 4º Suplente15000 - AGUIAR ANTONIO DA SILVA PEREIRA Válido

29 5º Suplente15333 - APARECIDA CHRISLEY DE JESUS ROTEA
CASTANHEIRA

Válido

9 6º Suplente15578 - LEONTINA JACINTHO Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

237 Não eleito20555 - LENNON FERREIRA COREZOMAÉ Válido

178 Não eleito20300 - ANTONIO TOSCANO DE FIGUEREDO Válido

134 Não eleito20120 - SILVANIA BENTO GARCIA Válido

75 Não eleito20000 - DIVALDO ANTONIO PRINA Válido

57 Não eleito20222 - JOSÉ ROBERTO COLTURATO PEREZ Válido

45 Não eleito20020 - MARCO ANTONIO DO NASCIMENTO Válido

35 Não eleito20012 - JOSELANE FIGUEIREDO LIRA Válido

19 Não eleito20123 - VILSON GUIA BISPO DA GAMA Válido

16 Não eleito20220 - JAQUELINE APARECIDA FERREIRA Válido

15 Não eleito20270 - VALDEMARCOS ALVES RIBEIRO Válido

10 Não eleito20016 - VANILDE FRANCISCO SILVA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

531 Eleito por QP*22222 - NATANAEL DE MORAES ALMEIDA JUNIOR Válido

438 Eleito por média*22123 - LAERCIO NOBERTO JUNIOR Válido

434 1º Suplente22000 - SIVAL JESUS GOMES DE SOUZA Válido

371 2º Suplente22678 - JOSOEL IZIDIO BARBOZA Válido

301 3º Suplente22777 - RONEY CARLOS BARBOSA MACHADO Válido

126 4º Suplente22555 - AMARO JONAS DANTAS DA SILVA Válido

124 5º Suplente22022 - LORRAYNE AMORIM BARBOSA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

79 6º Suplente22333 - NEUSA FATIMA GALIASSI Válido

74 7º Suplente22456 - JOSELITO GONÇALVES DE CAMPOS Válido

57 8º Suplente22010 - SUELLEN DAIANY PRADO XAVIER Válido

42 9º Suplente22766 - LEANDRA APARECIDA DA SILVA MENDONÇA Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

283 Não eleito25100 - JOSE ROSIVALDO DA SILVA SANTOS Válido

213 Não eleito25321 - ANA MARIA DO NASCIMENTO SANDRI ALMICCI Válido

179 Não eleito25200 - FABRINI GENEZIO DE ALMEIDA Válido

158 Não eleito25123 - IVANETE PEDROSA DA SILVA Válido

113 Não eleito25555 - JUNIOR PINHEIRO DA COSTA Válido

113 Não eleito25777 - EMERSON LUAN DA SILVA RONDON Válido

66 Não eleito25000 - JOAS NALINI DA SILVA Válido

32 Não eleito25111 - MATHEUS SIVENTE ROMEIRO Válido

23 Não eleito25789 - RENATA ROCHA PEREIRA DE SOUZA Válido

10 Não eleito25500 - IGOR VINICIUS DIOGO Válido

2 Não eleito25222 - IVETE MARIA VIEIRA DOS SANTOS Válido

28 - PRTB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

586 Eleito por QP*28000 - GUSTAVO DA SILVA FERREIRA Válido

391 Eleito por média*28123 - FABIO JAMIL DE ARRUDA ALMEIDA Válido

292 1º Suplente28777 - DONIZETE MARTINS PEREIRA Válido

208 2º Suplente28333 - ELDES DA COSTA Válido

206 3º Suplente28888 - EURIPIO DA COSTA ARANTES Válido

116 4º Suplente28222 - FRANCISCO DOS SANTOS Válido

100 5º Suplente28028 - RONNY PETERSON TELLES Válido

99 6º Suplente28999 - FATIMA FERNANDA DA SILVA Válido

42 7º Suplente28555 - RICARDO LUIZ DA SILVA Válido

32 8º Suplente28111 - ELIANE SANTANA ALVES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

19 9º Suplente28200 - ANDREIA DA SILVA ROSA PEREIRA Válido

17 10º Suplente28789 - NEURENICE GOMES FERREIRA Válido

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

408 Eleito por QP*30777 - SILVESTRE FERNANDES DA SILVA Válido

408 1º Suplente30555 - DONIZETI APARECIDO DE SOUZA JUNIOR Válido

115 2º Suplente30888 - ADEMIR ANTÔNIO DOS SANTOS Válido

111 3º Suplente30000 - BENEDITA DA COSTA GOMES Válido

100 4º Suplente30444 - VANDEIR LAUDELINO SCARPARO Válido

86 5º Suplente30123 - DAHLLI CAMPOS DA ROCHA Válido

77 6º Suplente30333 - JOAO LUIZ DE OLIVEIRA Válido

72 7º Suplente30456 - RUBENS COSTA CAMPOS Válido

32 8º Suplente30222 - FABIANA CONCEICAO LEMES Válido

17 9º Suplente30007 - RAFAEL SANTOS SARTORI Válido

14 10º Suplente30789 - KARINE ROSSI SANTOS Válido

3 11º Suplente30009 - ELIANA FERNANDES DE MENEZES SILVA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

742 Eleito por QP*44444 - ALEX COSTA AGUIAR Válido

375 1º Suplente44123 - SIMONIA AUXILIADORA ARANTES DE SOUZA Válido

99 2º Suplente44888 - JOÃO NEVES DE OLIVEIRA Válido

98 3º Suplente44777 - OSMAR BORGES PRATES Válido

59 4º Suplente44100 - DALVA LUCIA BRITO DO NASCIMENTO Válido

54 5º Suplente44000 - ANA DANTAS DE OLIVEIRA Válido

37 6º Suplente44321 - MANOEL VIRGINIO DA SILVA Válido

31 7º Suplente44333 - OSNEY VICENTINI Válido

27 8º Suplente44111 - ODAIR JOSE DOS SANTOS LACERDA Válido

21 9º Suplente44555 - JOSÉ CARLOS DOS SANTOS Válido

20 10º Suplente44222 - GILSON MARTINS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

19 11º Suplente44500 - MARLY LEÃO CAYRES JOSETTI Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

85 Não eleito13131 - MAXIMINA PEREIRA CELESTRINO Válido

22 Não eleito13123 - JOEL DE SOUZA Válido

14 Não eleito13112 - JOSE APARECIDO CUNHA Válido

5 Não eleito43555 - JOADY OURIVES ARANTES Válido

3 Não eleito43456 - LUCIMAR VIANA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

505 Não eleito45555 - ANDERSON BATISTA OLIVEIRA LIMA Anulado sub judice

234 Não eleito45234 - RODRIGO DE BRITO SILVA Anulado sub judice

149 Não eleito45123 - THAIS GONÇALVES PERON Anulado sub judice

134 Não eleito45789 - CARLOS EDUARDO DA SILVA JACINTO Anulado sub judice

81 Não eleito45333 - DILCE PEREIRA DA SILVA Anulado sub judice

67 Não eleito45000 - VALDERIS DA SILVA BORGES Anulado sub judice

58 Não eleito45200 - MAX APARECIDO SOARES Anulado sub judice

51 Não eleito45205 - KELLY CRISTINA COÊLHO DE BRITO COSTA Anulado sub judice

44 Não eleito45777 - RYAN FELIPE DE OLIVEIRA SILVA Anulado sub judice

30 Não eleito45222 - SINEGIO DA SILVA FIGUEIREDO Anulado sub judice

13 Não eleito45456 - JOSE DORVALINO ANTONIO Anulado sub judice

0 Não eleito45999 - ALDAIZA VIEIRA DE SOUSA Anulado sub judice

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:43:15, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

531 1º Suplente10000 - JAMIL PINHEIRO DOS SANTOS Válido

168 2º Suplente10666 - MANOEL MESSIAS DOS SANTOS Válido

158 3º Suplente10200 - LAELSON VALERIO DA SILVA Válido

105 4º Suplente10111 - ROSELI ESTEVES DOS SANTOS Válido

104 5º Suplente10123 - FERNANDO DE ARRUDA ALMEIDA Válido

65 6º Suplente10555 - CICERO SANTOS DA SILVA Válido

38 7º Suplente10765 - DAVID BATISTA PEREIRA Válido

25 8º Suplente10999 - MARCIA APARECIDA DE ARAUJO Válido

13 9º Suplente10013 - SOLANGE DIAS DOS SANTOS Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

363 1º Suplente11234 - VALTER ROMÃO DE SENE Válido

162 2º Suplente11010 - LUCIANO ARIABO QUEZO Válido

161 3º Suplente11007 - RIVALDO DOS SANTOS SILVA Válido

159 4º Suplente11200 - JOSÉ GONÇALVES DE CAMPOS JUNIOR Válido

154 5º Suplente11777 - BENEDITO JULIANO JOSETTI DORILÊO ROSA Válido

138 6º Suplente11123 - MARINÊS FRANCISCA DOS SANTOS Válido

102 7º Suplente11555 - JOÃO LUIZ FERREIRA Válido

97 8º Suplente11000 - ANA FLAVIA CARVALHO DO NASCIMENTO Válido

10 9º Suplente11222 - DAIANA CAROLINE BARBONI GALEANDO Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

286 1º Suplente15190 - MARIVALDO MARCOS DE MAGALHÃES Válido

147 2º Suplente15678 - ENIO FERREIRA DA SILVA Válido

79 3º Suplente15777 - ABÍLIO NEVES DOS REIS Válido

46 4º Suplente15000 - AGUIAR ANTONIO DA SILVA PEREIRA Válido

29 5º Suplente15333 - APARECIDA CHRISLEY DE JESUS ROTEA
CASTANHEIRA

Válido

9 6º Suplente15578 - LEONTINA JACINTHO Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos
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434 1º Suplente22000 - SIVAL JESUS GOMES DE SOUZA Válido

371 2º Suplente22678 - JOSOEL IZIDIO BARBOZA Válido

301 3º Suplente22777 - RONEY CARLOS BARBOSA MACHADO Válido

126 4º Suplente22555 - AMARO JONAS DANTAS DA SILVA Válido

124 5º Suplente22022 - LORRAYNE AMORIM BARBOSA Válido

79 6º Suplente22333 - NEUSA FATIMA GALIASSI Válido

74 7º Suplente22456 - JOSELITO GONÇALVES DE CAMPOS Válido

57 8º Suplente22010 - SUELLEN DAIANY PRADO XAVIER Válido

42 9º Suplente22766 - LEANDRA APARECIDA DA SILVA MENDONÇA Válido

28 - PRTB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

292 1º Suplente28777 - DONIZETE MARTINS PEREIRA Válido

208 2º Suplente28333 - ELDES DA COSTA Válido

206 3º Suplente28888 - EURIPIO DA COSTA ARANTES Válido

116 4º Suplente28222 - FRANCISCO DOS SANTOS Válido

100 5º Suplente28028 - RONNY PETERSON TELLES Válido

99 6º Suplente28999 - FATIMA FERNANDA DA SILVA Válido

42 7º Suplente28555 - RICARDO LUIZ DA SILVA Válido

32 8º Suplente28111 - ELIANE SANTANA ALVES Válido

19 9º Suplente28200 - ANDREIA DA SILVA ROSA PEREIRA Válido

17 10º Suplente28789 - NEURENICE GOMES FERREIRA Válido

30 - NOVO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

408 1º Suplente30555 - DONIZETI APARECIDO DE SOUZA JUNIOR Válido

115 2º Suplente30888 - ADEMIR ANTÔNIO DOS SANTOS Válido

111 3º Suplente30000 - BENEDITA DA COSTA GOMES Válido

100 4º Suplente30444 - VANDEIR LAUDELINO SCARPARO Válido

86 5º Suplente30123 - DAHLLI CAMPOS DA ROCHA Válido

77 6º Suplente30333 - JOAO LUIZ DE OLIVEIRA Válido

72 7º Suplente30456 - RUBENS COSTA CAMPOS Válido

32 8º Suplente30222 - FABIANA CONCEICAO LEMES Válido

17 9º Suplente30007 - RAFAEL SANTOS SARTORI Válido

14 10º Suplente30789 - KARINE ROSSI SANTOS Válido
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3 11º Suplente30009 - ELIANA FERNANDES DE MENEZES SILVA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

375 1º Suplente44123 - SIMONIA AUXILIADORA ARANTES DE SOUZA Válido

99 2º Suplente44888 - JOÃO NEVES DE OLIVEIRA Válido

98 3º Suplente44777 - OSMAR BORGES PRATES Válido

59 4º Suplente44100 - DALVA LUCIA BRITO DO NASCIMENTO Válido

54 5º Suplente44000 - ANA DANTAS DE OLIVEIRA Válido

37 6º Suplente44321 - MANOEL VIRGINIO DA SILVA Válido

31 7º Suplente44333 - OSNEY VICENTINI Válido

27 8º Suplente44111 - ODAIR JOSE DOS SANTOS LACERDA Válido

21 9º Suplente44555 - JOSÉ CARLOS DOS SANTOS Válido

20 10º Suplente44222 - GILSON MARTINS Válido

19 11º Suplente44500 - MARLY LEÃO CAYRES JOSETTI Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:43:15, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

8.987 51.88% Eleito*10 - MARIA AZENILDA PEREIRA Válido

ARTHUR JOSE FRANCO PEREIRA

Resultado em 06/10/2024 - 18:43:11, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

742 Eleito por QP*44444 - ALEX COSTA AGUIAR Válido

594 Eleito por média*15123 - SIDNEI GOMES DE SOUZA Válido

586 Eleito por QP*28000 - GUSTAVO DA SILVA FERREIRA Válido

586 Eleito por QP*10789 - IVONILSON PEREIRA PRADO Válido

554 Eleito por média*10222 - CLEIDE RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

531 Eleito por QP*22222 - NATANAEL DE MORAES ALMEIDA JUNIOR Válido

446 Eleito por QP*11456 - CLAUDIA SANTANA BARBOSA Válido

438 Eleito por média*22123 - LAERCIO NOBERTO JUNIOR Válido

427 Eleito por média*11400 - ANTONIO MANOEL DE SOUZA Válido

408 Eleito por QP*30777 - SILVESTRE FERNANDES DA SILVA Válido

391 Eleito por média*28123 - FABIO JAMIL DE ARRUDA ALMEIDA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:43:15, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


